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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2024 - 31. december 2024 

for Hvidovre Fodbold A/S. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 

december 2024. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Hvidovre, 31. marts 2025 

 

Direktionen: 

 

 

Bo Tue Knudsen   

 

Bestyrelsen: 

 

 

Lars Cramer-Larsen Kim Garde Madsen Bo Tue Knudsen 

Formand 

 

 

Martin Høgh  Hans Jacob Kornerup Nicolai Mallet 

 

 

 

Lennart Krimme   
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Til kapitalejerne i Hvidovre Fodbold A/S 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Hvidovre Fodbold A/S for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024, 

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regn-

skabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 

december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Hvidovre Fodbold A/S for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024, 

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 

december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-

ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
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sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Roskilde, 31. marts 2025 

 

Dansk Revision Roskilde 

Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 14678093 

 

 

 

Ewe Britt Bünsov Brøns Dorthe Ploug Badensø 

Partner, Registreret revisor Partner, statsautoriseret revisor 

mne3224  mne48469  



Hvidovre Fodbold A/S 
 
 
 

Ledelsesberetning 

 
 

7 

 
Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive senior elitefodbolden på licensen fra Hvid-

ovre Idrætsforening og således med de tilknyttede spillere at deltage i de af Dansk Boldspil Union og Lokal-

union udskrevne turneringer, samt i internationale turneringer i FIFA's eller UEFA's regi hvor holdet måtte kvali-

ficere sig, samt beslægtede virksomhed.   

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Efter en forårssæson i 3F Superligaen hvor nedrykningen desværre var en realitet med 3 kampe tilbage, så er 

det hele ledelsens indtryk, at vi på trods af odds og meningsdannere, leverede en præstation vi kunne være 

stolte af. Derudover, har det ikke mindst været en fantastisk oplevelse og en meget lærerig proces, igen at 

prøve at spille med blandt landets 11 bedste mandskaber.  Disse erfaringer er der bygget videre på, og vi er i 

gang med at sikre, at Hvidovre mange år fremover fortsat kan blande sig blandt de bedste fodboldhold i Dan-

mark.  

Økonomien i 2024 har været positivt påvirket, af et forår i 3F superligaen og også af den nedrykningsbonus der 

fulgte med. Samtidig skiftede vi vores spiller setup fra bibeskæftigelse og træning efter kl. 16., til fuldtid, hvor 

også sundhedsstaben blev udvidet. Dette, samt et par spillertransfers i regnskabsåret, har resulterer i, at sel-

skabets overskud i 2024, lander på TDKK 1.378, hvilket ledelsen finder tilfredsstillende. 

 

Usikkerhed om going concern 

Selskabet har i endnu et år realiseret et positivt resultat, der for indeværende år udgør TDKK 1.378. 

Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling vil fortsætte i det kommende år. 

  

Der er indgået støtte- og finansieringsaftale med moderselskabet Hvidovre Holding A/S om at stille  

nødvendig finansiering til rådighed, hvis Hvidovre Fodbold A/S skulle få brug for det. Hvidovre Holding A/S stiller 

derved ansvarlig lånekapital til rådighed frem til 30. juni 2026.  

  

Den fortsatte positive drift samt den finansielle støtteerklæring, vurderes af ledelsen som værende tilstrække-

lig til at dække selskabets finansieringsbehov for det kommende regnskabsår. 

  

På den baggrund vurderer selskabets ledelse, at forudsætningerne for at aflægge selskabets årsrapport som 

going concern er opfyldt. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet realiseret et større spillersalg, der vil have positiv indvirkning på 

selskabet resultat og likviditet i det kommende år.   

På trods af en lidt langsom start på NBL-sæson 24/25, så kan vi nu i 2025 se ind i et tæt oprykningsspil med en 4. 

plads i grundspillet, et oprykningsspil hvor bare 4 point skiller os fra en af oprykningspladserne til 3F Superligaen 

igen. 

Selskabet har i sin budgetlægning taget udgangspunkt i, at der fra 1. juli 2025 spilles i landets næstbedste række.  
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Forventet udvikling 

Det er ledelsens forventning, at Hvidovre fremover skal kunne spille med i top-18 af danske klubber, hvorfor 

der intens arbejdes på at udvide såvel partnerskaber som stadionoplevelser, således forudsætninger for at 

kunne opnå de sportslige resultater bibeholdes. Selskabet forventer at kunne opretholde et resultat i 2025 på 

niveau med det realiserede for 2024. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste  26.061.013  19.477 

1  Personaleomkostninger  -23.157.248  -15.778 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -341.337  -158 

  Resultat før finansielle poster  2.562.428  3.541 

  Finansielle indtægter  20.947  1 

  Finansielle omkostninger  -1.204.917  -409 

  Årets resultat  1.378.458  3.132 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  1.378.458  3.132 

  Resultatdisponering i alt  1.378.458  3.132 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

  Færdiggjorte udviklingsprojekter  287.275  537 

  Immaterielle anlægsaktiver  287.275  537 

       

  Indretning af lejede lokaler  781.053  616 

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  57.403  0 

  Materielle anlægsaktiver  838.456  616 

       

  Andre værdipapirer og kapitalandele  0  42 

  Deposita  20.000  0 

  Finansielle anlægsaktiver  20.000  42 

       

  Anlægsaktiver i alt  1.145.731  1.195 

       

  Råvarer og hjælpematerialer  10.000  10 

  Varebeholdninger  10.000  10 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  7.301.044  5.249 

  Andre tilgodehavender  4.718.547  340 

  Periodeafgrænsningsposter  546.684  1.019 

  Tilgodehavender  12.566.275  6.609 

       

  Likvide beholdninger  111.091  2.294 

       

  Omsætningsaktiver i alt  12.687.366  8.913 

       

  Aktiver i alt  13.833.097  10.107 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Virksomhedskapital  500.000  500 

  Overført resultat  -6.178.695  -7.557 

  Egenkapital i alt  -5.678.695  -7.057 

       

  Ansvarlige lånekapital  5.367.023  4.299 

  Anden gæld  519.709  504 

2  Langfristede gældsforpligtelser  5.886.732  4.803 

       

  Kreditinstitutter  2.307.845  158 

  Modtagne forudbetalinger fra kunder  1.425.000  3.000 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  1.313.921  2.505 

  Anden gæld  8.578.293  6.699 

  Kortfristede gældsforpligtelser  13.625.060  12.361 

       

  Gældsforpligtelser i alt  19.511.792  17.165 

       

  Passiver i alt  13.833.097  10.107 

       

       

3  Usikkerhed ved fortsat drift   

4  Eventualaktiver   

5  Eventualforpligtelser   

6  Kontraktlige forpligtelser   

7  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 
Perioden 1. januar - 31. december       
Saldo primo  500  -7.557  -7.057 
Årets resultat  0  1.378  1.378 

Egenkapital ultimo  500  -6.179  -5.679 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  20.053.734  13.836 
  Pensioner  1.398.423  1.016 
  Andre omkostninger til social sikring  998.594  704 
  Øvrige personaleomkostninger  706.497  223 

  Personaleomkostninger i alt  23.157.248  15.778 
 
   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 36 fuldtidsbeskæftigede (sidste år 22).   

  

 

2 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  5.367.023  5.215 
 

3 

 

Usikkerhed ved fortsat drift 
   

Selskabet har i år realiseret et positivt resultat, der for indeværende år udgør TDKK 1.378. Det er 

ledelsens forventning, at den positive udvikling vil fortsætte i det kommende år. 

 

Der er indgået støtte- og finansieringsaftale med moderselskabet Hvidovre Holding A/S om at stille  

nødvendig finansiering til rådighed, hvis Hvidovre Fodbold A/S skulle få brug for det. Hvidovre Holding 

A/S stiller derved ansvarlig lånekapital til rådighed frem til 30. juni 2026. 

 

Dette vil sammen med de forventede indtægter for året være tilstrækkeligt til at dække selskabets 

finansieringsbehov for det kommende regnskabsår. 

 

På baggrund af dette er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte 

drift. 

 

 

Kapitalberedskab 

Selskabets egenkapital er negativ med TDKK 5.679, hvorved selskabskapitalen er tabt. Ledelsen er 

opmærksomme på forpligtelserne i selskabslovens § 119. Moderselskabet har stillet kapitalberedskab 

til rådighed for selskabet foreløbig frem til 30. juni 2026, i form af ansvarlig lånekapital på T DKK 5.367. 

Lånet er konvertibelt og vil kunne anvendes til en eventuel efterfølgende kapitalforhøjelse. 

 

Ledelsen forventer at årets positive udvikling vil fortsætte således at kapitalen kan reetableres via 

selskabets normale driftsaktiviteter. 
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Eventualaktiver 
   

Selskabet har udskudt skatteaktiv på TDKK 1.407, der fortrinsvis stammer fra fremførte skattemæs-

sige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, da det er usikkert om dette kan anvendes 

indenfor en rimelig periode. 
 

5 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Hvidovre Holding ApS for danske selskabsskatter og 

kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-

deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab. 
 

6 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: 

Restløbetid i 22-51 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 11, i alt TDKK 2.548. 
 

7 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til i forbindelse med kampe og spilleromkostninger samt andre eks-

terne omkostninger er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 
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Andre driftsindtægter og -omkostninger 

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets 

hovedaktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer mv. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved gæld. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 

 

Balancen 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 

lineært over den forventede brugstid.  

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

 

Udviklingsprojekter 2 - 5 år 0%  

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 
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til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Indretning af lejede lokaler                                                           5 år 0 % 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        5 år 0 % 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris, eller den lavere værdi, som de har på balancedagen.  

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

Ikke fakturerede tilgodehavender på balancedagen måles til forventet salgsværdi. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter kassebeholdning og indestående i pengeinstitut. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-

tægter i de efterfølgende år. 

 


